SERVICIOS PROFESIONALES, FINANCIEROS Y AVALES “PROFINES”, quien actúa por medio de 

apoderado judicial, en contra de MARTHA BEATRIZ FORERO DE MEDINA, para que en el 

término de cinco (5) días contados a partir de la notificación de este proveído, pague las 

siguientes sumas: 

a)  SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 

OCHO PESOS M/L ($68.633.298,00), contenida en PAGARÉ número 194052. 

b)  TRES MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS   M/L 

($3.717.637,00), Por concepto de intereses corrientes liquidados desde el 30 de enero 

de 2023, hasta el 15 de mayo de 2023. 

Más los intereses moratorios a que hubiere lugar, desde que se hicieron exigibles hasta que 

se verifique el pago total de la obligación, más las costas y gastos.

[...]

cuantía está radicada en el Juez de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple. 

En efecto, según el artículo 25 del Código General del Proceso (vigente desde octubre de 2012, la 

mínima cuantía se encuentra determinada hasta 40 salarios mínimos legales mensuales vigentes, que 

para el año 2023 corresponde a la suma de Cuarenta y Seis Millones Cuatrocientos Mil Pesos MIL 

($46.400.000,00) y la suma pretendida es inferior a ese monto. 

Si bien es cierto, el Acuerdo No. CSJATA16-181 de 06 de octubre de 2016, expedido por la Sala 

Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura, resolvió en su artículo 2' "asignar el 

conocimiento de asuntos de mínima cuantía a los treinta y uno (31) Juzgados Civiles Municipales de

[...]

Librar Mandamiento de Pago a favor de BANCO DE BOGOTÁ quien actúa por medio de 

apoderado judicial, en contra de JUAN CAMILO BURBANO IBARRA, para que en el término de cinco 

(5) días contados a partir de la notificación de este proveído, pague las siguientes sumas: 

a)   SETENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS 

PESOS M/L ($75.351.382,00), contenida en PAGARÉ número 1118832813.       

Más los intereses moratorios a que hubiere lugar, desde que se hicieron exigibles hasta que se 

verifique el pago total de la obligación, más las costas y gastos. (Art. 431 del Código General del

[...]

RESUELVE 

Cuestión única: Corregir el numeral 4º de la sentencia de fecha 13 de octubre del 2023; el cual 

quedará de la siguiente manera: 

 CUARTO: Condénese en costas a la parte vencida, incluyendo como agencias en 

derecho la suma de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/L ($5.800.000), de 

acuerdo a la parte motiva del presente proveído. Liquídense por secretaria. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

RADICADO 0800-140-53-010-2021-00327-00 

PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE BANCO GNB SUDAMERIS S.A. 

DEMANDADO MORGA MANUEL MENDOZA MERCADO

[...]

la liquidación de costas hecha por el secretario. Lo anterior, en aplicación del numeral 1º del 

artículo 366 del CGP. 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado,  

RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar en todas sus partes la liquidación de las costas a favor de la parte 

demandante por la suma de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE PESOS M/L ($4.333.687), de conformidad con el numeral 1º del artículo 366 del 

CGP. 

SEGUNDO: Ejecutoriada la presente providencia, remítase el expediente a la Oficina de 

Ejecución de los Juzgados Civiles Municipales de Barranquilla para lo de su competencia.

[...]

Ordenar el avalúo y remate del inmueble identificado con Matrícula Inmobiliaria N. 

040-248910, de propiedad de la parte demandada, para que con su producto se cancele el 

valor del crédito y costas del proceso al demandante. 

QUINTO: Condenar en costas a la parte demandada. Inclúyase dentro de estas la suma   de 

CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/L 

($4.333.687), por concepto de agencias en derecho equivalente al 7% de las pretensiones de 

conformidad el numeral 4 del artículo 5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 de agosto 5 de 2016 

del Consejo Superior de la Judicatura. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE. 

RADICADO 0800-140-53-010-2022-00233-00